
31.12.2023Sestavený ke dni

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
Obec Jivno

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Jivno
34
373 71 Jivno

00581411
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 602209398
E-mail r.ranglova@gmail.com

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Plnění rozpočtu dle tříd 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 7

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 8

Poskytnuté transfery.docx 9

Majetek 10

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 11

Strana



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 9 578 932,04 7 862 000,00 9 665 001,00121,84 99,11XXXXXXXXXX 86 068,96XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 500,00 0,00 1 000,000,00 50,00XXXXXXXXXX 500,00XXX X XXXXX

2293 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost mimo veřejnou
službu

4 163,47 0,00 4 163,470,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 117 956,29 91 500,00 164 500,00128,91 71,71XXXXXXXXXX 46 543,71XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

81 323,00 67 500,00 81 660,00120,48 99,59XXXXXXXXXX 337,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 25 000,00 0,00 30 000,000,00 83,33XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 82 583,00 89 000,00 94 000,0092,79 87,85XXXXXXXXXX 11 417,00XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 145 000,00 0,00 155 000,000,00 93,55XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

172 900,00 75 000,00 197 000,00230,53 87,77XXXXXXXXXX 24 100,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 11 300,00 0,00 14 000,000,00 80,71XXXXXXXXXX 2 700,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

0,00 8 000,00 8 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 8 000,00XXX X XXXXX

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 81 390,00 50 000,00 82 000,00162,78 99,26XXXXXXXXXX 610,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 4 000,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 2 850,00 40 000,00 40 000,007,13 7,13XXXXXXXXXX 37 150,00XXX X XXXXX

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 160 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -160 000,00

Příjmy CELKEM: 10 463 897,80 8 310 000,00 10 563 324,47125,92 99,06 99 426,67

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 1 400 833,28 630 000,00 1 560 000,00222,35 89,80XXXXXXXXXX 159 166,72XXX X XXXXX

2293 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost mimo veřejnou
službu

263 795,00 263 795,00 263 795,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 449 454,84 933 000,00 1 038 000,0048,17 43,30XXXXXXXXXX 588 545,16XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

9 983,35 860 000,00 867 000,001,16 1,15XXXXXXXXXX 857 016,65XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 50 000,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 0,00 70 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 143 473,25 25 000,00 159 000,00573,89 90,23XXXXXXXXXX 15 526,75XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 6 240,00 58 000,00 58 000,0010,76 10,76XXXXXXXXXX 51 760,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

11 000,00 58 000,00 68 000,0018,97 16,18XXXXXXXXXX 57 000,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 9 693,50 15 000,00 15 000,0064,62 64,62XXXXXXXXXX 5 306,50XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

233 113,92 185 000,00 284 500,00126,01 81,94XXXXXXXXXX 51 386,08XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 52 404,45 95 000,00 76 000,0055,16 68,95XXXXXXXXXX 23 595,55XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 78 011,40 215 000,00 215 000,0036,28 36,28XXXXXXXXXX 136 988,60XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 300 236,75 340 000,00 453 000,0088,30 66,28XXXXXXXXXX 152 763,25XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 302 141,96 260 000,00 358 000,00116,21 84,40XXXXXXXXXX 55 858,04XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 225 000,00 0,00 250 000,000,00 90,00XXXXXXXXXX 25 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

45 367,00 78 000,00 103 000,0058,16 44,05XXXXXXXXXX 57 633,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 793 683,62 777 000,00 804 000,00102,15 98,72XXXXXXXXXX 10 316,38XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

428 650,23 709 000,00 719 000,0060,46 59,62XXXXXXXXXX 290 349,77XXX X XXXXX

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních
odpadů

33 358,76 40 000,00 40 000,0083,40 83,40XXXXXXXXXX 6 641,24XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 495 412,82 547 000,00 642 000,0090,57 77,17XXXXXXXXXX 146 587,18XXX X XXXXX

4341 XXXX XXXXXX Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a
občanům sociálně nepřizpůsobivým

0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00XXX X XXXXX

4349 XXXX XXXXXX Ostatní sociální péče a pomoc ostatním
skupinám fyzických osob

8 000,00 0,00 8 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 12 000,00 12 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 12 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 2 438,00 63 000,00 63 000,003,87 3,87XXXXXXXXXX 60 562,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 878 304,00 830 000,00 883 792,00105,82 99,38XXXXXXXXXX 5 488,00XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 34 227,89 0,00 34 227,890,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 951 579,67 875 000,00 1 227 788,00108,75 77,50XXXXXXXXXX 276 208,33XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

2 644,80 5 000,00 5 000,0052,90 52,90XXXXXXXXXX 2 355,20XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 52 174,60 35 000,00 53 000,00149,07 98,44XXXXXXXXXX 825,40XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 79 040,00 80 000,00 80 000,0098,80 98,80XXXXXXXXXX 960,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 160 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -160 000,00

Výdaje CELKEM: 7 459 663,09 8 143 795,00 10 434 502,8991,60 71,49 2 974 839,80

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -3 004 234,71 -166 205,00 -128 821,581 807,5 2 332,0XXXXXXXXXX 2 875 413,13XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -3 004 234,71 -166 205,00 -128 821,581 807,5 2 332,0 2 875 413,13

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
10 463 897,80 8 310 000,00 10 563 324,47

7 459 663,09 8 143 795,00 10 434 502,89
-3 004 234,71 -166 205,00 -128 821,58

% %
125,92

91,60
1 807,55

99,06
71,49

2 332,09

Rozdíl

2 875 413,13

99 426,67
2 974 839,80

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 220 322,48 1 060 000,00 1 221 000,00115,12 99,94 677,52

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 101 226,61 90 000,00 120 000,00112,47 84,36 18 773,39

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 291 973,62 190 000,00 292 000,00153,67 99,99 26,38

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 120 220,85 1 568 000,00 2 121 000,00135,22 99,96 779,15

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 79 040,00 80 000,00 80 000,0098,80 98,80 960,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 807 344,07 3 707 000,00 3 808 000,00102,71 99,98 655,93

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 8 161,84 15 000,00 15 000,0054,41 54,41 6 838,16

1341 Příjem z poplatku ze psů 3 510,00 4 000,00 4 000,0087,75 87,75 490,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 567 211,00 618 000,00 618 000,0091,78 91,78 50 789,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 2 100,00 0,00 5 000,000,00 42,00 2 900,00

1361 Správní poplatky 650,00 2 000,00 2 000,0032,50 32,50 1 350,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 54 165,40 40 000,00 55 000,00135,41 98,48 834,60

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 0,55 0,00 1,000,00 55,00 0,45

1511 Daň z nemovitých věcí 433 005,62 400 000,00 434 000,00108,25 99,77 994,38

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 111,77 86 068,9699,028 688 932,04 8 775 001,007 774 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 166 361,00 143 000,00 185 000,00116,34 89,92 18 639,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 000,00 5 000,00 5 000,0020,00 20,00 4 000,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 140 172,00 109 000,00 141 160,00128,60 99,30 988,00

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 7 663,00 36 000,00 39 000,0021,29 19,65 31 337,00

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 6 950,00 0,00 7 000,000,00 99,29 50,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 30 300,00 37 000,00 70 000,0081,89 43,29 39 700,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 55 619,76 43 000,00 99 163,47129,35 56,09 43 543,71

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 103,83 158 257,7172,06408 065,76 566 323,47393 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 171 900,00 50 000,00 172 000,00343,80 99,94 100,00

3112 Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 145 000,00 0,00 155 000,000,00 93,55 10 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 576,18 15 100,0095,45316 900,00 332 000,0055 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 37 000,00 0,00 37 000,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 101 200,00 88 000,00 101 200,00115,00 100,00 0,00

4138 Převody z vlastní pokladny 160 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -160 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 541 800,00 0,00 541 800,000,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 210 000,00 0,00 210 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 193,1 -160 000,00117,981 050 000,00 890 000,0088 000,00

Příjmy celkem: 125,92 99 426,6799,0610 463 897,80 10 563 324,478 310 000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5019 Ostatní platy 3 390,00 5 000,00 8 390,0067,80 40,41 5 000,00

5021 Ostatní osobní výdaje 363 482,00 275 000,00 374 072,00132,18 97,17 10 590,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 805 792,00 752 000,00 805 792,00107,15 100,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 40 359,00 55 000,00 55 000,0073,38 73,38 14 641,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 87 158,00 98 000,00 98 000,0088,94 88,94 10 842,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 723,00 2 000,00 2 000,0036,15 36,15 1 277,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 146,00 0,00 1 146,000,00 100,00 0,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 6 818,35 0,00 7 000,000,00 97,41 181,65

5134 Prádlo, oděv a obuv 0,00 31 000,00 31 000,000,00 0,00 31 000,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 122,90 130 000,00 151 000,0020,86 17,96 123 877,10

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 156 491,02 230 000,00 302 933,8968,04 51,66 146 442,87

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 67 679,00 58 000,00 108 000,00116,69 62,67 40 321,00

5153 Plyn 179 270,76 110 000,00 181 000,00162,97 99,04 1 729,24

5154 Elektrická energie 434 076,31 328 000,00 446 000,00132,34 97,33 11 923,69

5156 Pohonné hmoty a maziva 38 402,00 46 000,00 46 000,0083,48 83,48 7 598,00

5161 Poštovní služby 1 466,00 5 000,00 5 106,0029,32 28,71 3 640,00

5162 Služby elektronických komunikací 12 364,96 20 000,00 20 000,0061,82 61,82 7 635,04

5163 Služby peněžních ústavů 54 819,40 40 000,00 58 000,00137,05 94,52 3 180,60

5164 Nájemné 96 290,74 70 000,00 125 000,00137,56 77,03 28 709,26

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 322 100,00 320 000,00 323 000,00100,66 99,72 900,00

5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 192 714,58 50 000,00 193 000,00385,43 99,85 285,42

5169 Nákup ostatních služeb 1 498 345,69 1 470 000,00 1 632 000,00101,93 91,81 133 654,31

5171 Opravy a udržování 1 455 188,10 2 030 000,00 2 939 000,0071,68 49,51 1 483 811,90

5175 Pohoštění 80 450,31 75 000,00 96 080,00107,27 83,73 15 629,69

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 368,00 0,00 5 000,000,00 87,36 632,00

5194 Věcné dary 88 855,87 78 000,00 124 000,00113,92 71,66 35 144,13

5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00 40 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 7 000,00 40 000,00 7 000,0017,50 100,00 0,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 303 583,00 306 795,00 303 583,0098,95 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 160 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -160 000,00

5361 Nákup kolků 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 105,00 6 000,00 6 000,001,75 1,75 5 895,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 79 160,00 83 000,00 84 000,0095,37 94,24 4 840,00

5492 Dary fyzickým osobám 8 000,00 30 000,00 38 000,0026,67 21,05 30 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 96,52 2 019 380,9076,536 586 121,99 8 605 502,896 823 795,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 225 000,00 0,00 250 000,000,00 90,00 25 000,00

6121 Stavby 521 643,00 1 010 000,00 1 160 000,0051,65 44,97 638 357,00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 101 698,10 200 000,00 309 000,0050,85 32,91 207 301,90

6123 Dopravní prostředky 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

6130 Pozemky 25 200,00 50 000,00 50 000,0050,40 50,40 24 800,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 66,18 955 458,9047,76873 541,10 1 829 000,001 320 000,00

Výdaje celkem: 91,60 2 974 839,8071,497 459 663,09 10 434 502,898 143 795,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -3 004 234,71 -166 205,00 -128 821,581 807,5 2 332,0 2 875 413,13

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 1 807,5 2 875 413,132 332,0-3 004 234,71 -128 821,58-166 205,00

Financování celkem: 1 807,5 2 875 413,132 332,0-3 004 234,71 -128 821,58-166 205,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
22504 MPO ČR Národní plán obnovy – investice 541 800,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 541 800,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 37 000,00 34 227,89 0,00 2 772,11

Celkem 37 000,00 34 227,89 0,00 2 772,11

2 772,11Transfery celkem 578 800,00 0,0034 227,89

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00452 Investiční přijaté transfery od krajů 210 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 210 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 101 200,00 101 200,00 0,00 0,004112

Celkem 101 200,00 101 200,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00101 200,00311 200,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Jivno, IČO 00581411 

Návrh závěrečného účtu za rok 2019 strana 1 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

                                                    Poskytnuté transfery 

 

Pol UZ Název 

 Poskytnuto 
k 31.12. 

Vratka v průběhu 
Použito k 31.12. roku 

Vratka při 
fin. 

vypořádání 
5179  SMS ČR   4 368.00   4 368.00 0.00 0.00 

5321  Město Lišov   7 000.00   7 000.00 0.00 0.00 

5329   DSO POD BABOU       291 875.00 291 875.00 0.00 0.00 

5329   DSO Lišovsko 11 708.00  11 708.00 0.00 0.00 

       

 
                                                                                               Transfery celkem         314 951.00         314 951.00            0,00      0,00 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 9



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 225 100,00 225 000,00 450 100,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 29 803 173,75 607 033,00 30 410 206,75
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 204 463,41 101 698,10 2 306 161,51
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 905 786,46 27 122,90 932 909,36
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 24 000,00 24 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 303 139,56 19 596,61 3 322 736,17

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 384 586,00 54 610,00 439 196,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -74 996,00 -48 822,70 -123 818,70

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -12 842 558,00 -694 318,00 -13 536 876,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -701 426,00 -103 242,00 -804 668,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -905 786,46 -27 122,90 -932 909,36

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 

    KUCBX01BABV6 
                                                                KUCBX01BABV6 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Jivno, IČO 00581411 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
09.11.2023 jako dílčí přezkoumání 
12.02.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Jivno za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 18.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením při dílčím přezkoumání: Ing. Lada Chlumecká 

- kontrolorka pověřená řízením při konečném přezkoumání: Hana Krčková 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 475/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.    
 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Pavel Halámka - starosta 

 Romana Ranglová - účetní 
             

 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 22979/2024 
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 11



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. kontrola inventurního soupisu účtu 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
k 31.12.2023, byl učiněn dne 12.02.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek netvoří peněžní fondy.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří se sdruženými prostředky. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 12



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neobdržel žádné prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 13



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  1,98 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,83 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 5.566.176,16 Kč 
 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 13.02.2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Hana Krčková 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 
• zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona - potvrzeno  

na dokumentu 
Rozpočtová opatření 

• Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření schválené ZO dne 22.10.2022 - příjmy 
neomezeně, ve výdajích do 500 tis. Kč na jednotlivou položku rozpočtu 

• Rozpočtové opatření č. 9/2023, schválené starostou 22.08.2023, vyvěšeno 07.09.2023 (silnice) 
• Rozpočtové opatření č. 8/2023, schválené starostou 18.08.2023, vyvěšeno 07.09.2023 (silnice) 
• Rozpočtové opatření č. 10/2023, schválené starostou 13.09.2023 (příjem dotace Jčk)  
• Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona. 

Schválený rozpočet 
• na rok 2023 
• v ZO schválen dne 19.12.2022 jako přebytkový (na položky) 
• příjmy ve výši 8.310.000,00 Kč, výdaje ve výši 8.143.795,00 Kč, přebytek ve výši 166.205,00 Kč 
• zveřejněn na internetových stránkách obce od 29.12.2023 – dosud, ověřeno dne 09.11.2023  

na https://www.jivno.cz/obec/rozpocet/schvaleny-rozpocet-obce-jivno-pro-rok-2024.html 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• na roky 2022 – 2025  
• schválen ZO dne 07.12.2020 - dle doložky 
• schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce od 14.12.2020 – dosud, ověřeno 

dne 09.11.2023 na https://www.jivno.cz/obec/rozpocet/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu-
obce-jivno-pro-rok-2022-2025.html 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 
• materiál návrhu závěrečného účtu za rok 2022 zveřejněn ve lhůtě dle zákona – potvrzeno  

na materiálu  
• ZÚ projednán ZO dne 26.06.2023 - s výrokem "bez výhrad" 
• schválený materiál zveřejněn na internetových stránkách obce od 07.07.2023 - dosud. Ověřeno dne 

09.11.2023 na https://www.jivno.cz/urad/uredni-deska/zaverecny-ucet-obce-jivno-za-rok-2022.html 
Faktura 

• FD č. 2023001 vystavena dne 08.05.2023, dodavatel: Pavel Hrvola, IČO 63281015, Nové Hrady,  
za opravu traktoru Zetor proxima ve výši 48.500,00 Kč 

• předpis: ÚD č. 23-001-00072 ze dne 10.05.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 78, obrat ve výši 48.500,00 Kč ze dne 10.05.2023, ÚD č. 23-801-00078 

ze dne 10.05.2023 
•  
• FD č. 202302 vystavena dne 16.05.2023, dodavatel: Petr Švarc, Ledenice, IČO 60867957, za výrobu 

přístřešku na autobusové zastávce ve výši 69.800,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 23-001-00076 ze dne 17.05.2023 (TZ) 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 82, obrat ve výši 69.800,00 Kč ze dne 17.05.2023, ÚD č. 23-801-00082 

ze dne 17.05.2023 
•  
• FD č. 1166013440 vystavena dne 07.06.2023, dodavatel: MAKRO Cash & Carry, Praha,  

IČO 26450691, v částce 6.642,90 Kč 
• úhrada kartou: výpis z BÚ u KB č. 92, obrat ve výši 6.642,90 Kč ze dne 08.06.2023, ÚD  

č. 23-801-00092 ze dne 08.06.2023 (vč. zařazení na účet 028) 
Faktura 

• FV č. 23-002-00004 vystavena dne 21.08.2023, dodavatel: EKO-KOM, a. s., Praha, IČO 25134701, 
odměna za zajišťování zpětného odběru tříděného odpadu ve výši 21.947,50 Kč 

• předpis: ÚD č. 23-002-00004 ze dne 21.08.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 142, obrat ve výši 21.947,50 Kč ze dne 27.09.2023, ÚD č. 23-801-00142 

ze dne 27.09.2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

 
Hlavní kniha 

• za období 10/2023 
Hlavní kniha 

• za období 12/2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Příkaz k provedení inventarizace ze dne 27.11.2023 
• Zápis o proškolení členů inventarizační komise ze dne 27.11.2023 
• Plán inventur na kalendářní rok 2023 ze dne 27.11.2023 
• Podpisové vzory členů inventarizační komise 
• Inventarizační zpráva ze dne 12.01.2024 
• - výsledek inventarizace - nebyly zjištěny rozdíly 
• Inventurní soupisy účtů k 31.12.2023 019, 021, 022, 028, 031, 042, 036, 311, 373, 381, 231, 261, 

403, 459, 331, 336, 337, 341, 342, 374, 389, 378, 079, 081, 082, 088, 192, 905, 915, 992 
• - účet 028 0200 - inventární číslo 210 - El. fritéza GDF3028 - 6.642,90 Kč 
• - účet 031 0200 - lesní pozemky 
• - účet 031 0310 - věcná břemena - zahrady, TTP, rybníky 
• - účet 031 0410 - věcná břemena - zastavěná plocha 
• - účet 031 0510 - věcná břemena - orná půda a ostatní plocha 
• Výpis z katastru nemovitostí k 31.12.2023 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 186 ze dne 31.12.2023 
• Výpis z účtu u ČNB č. 17 ze dne 29.12.2023 

Kniha došlých faktur 
• za rok 2023 
• poř. č. 23-001-00001 - č. 23-001-00181 v celkovém objemu 4.298.977,56 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• za rok 2023 
• poř. č. 23-002-00001 - č. 23-002-00005 v objemu 83.790,00 Kč 

Pokladní doklad 
• VPD č. 229 ze dne 02.10.2023, nákup květin a poštovních známek v celkové částce 2.540,00 Kč,  

ÚD č. 23-701-00229 ze dne 02.10.2023, opravný ÚD č. 23-007-00010 ze dne 09.11.2023 
• VPD č. 230 ze dne 09.10.2023, nákup PHM ve výši 3.500,00 Kč ze dne 09.10.2023, ÚD  

č. 23-701-00230 ze dne 09.10.2023 
• PPD č. 231-234, za KO a správní poplatek, ÚD č. 23-701-00231 - č. 23-701-00235 

Pokladní kniha (deník) 
• Zůstatek v pokladním deníku k 31.10.2023 souhlasí se zůstatkem vykázaným na účtu 261 - Pokladna 

v rozvaze sestavené k 31.10.2023. 
Příloha rozvahy 

• k 31.12.2023 
Příloha rozvahy 

• sestavena k 31.10.2023 
Rozvaha 

• k 31.12.2023 
Rozvaha 

• sestavena k 31.10.2023 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• Fin 2-12M sestavený k 31.12.2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven k 31.10.2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.12.2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven k 31.10.2023 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

 
Darovací smlouvy 

• Darovací smlouva uzavřená dne 08.02.2023 
• dárce: obec Jivno 
• obdarovaný: fyzická osoba 
• poskytnutí finančního daru ve výši 4.000,00 Kč 
• podpora rodin s dětmi a poživatelů důchodů..... 
• předpis: ÚD č. 23-003-00003 ze dne 08.02.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 25, obra ve výši 4.000,00 Kč ze dne 08.02.2023, ÚD č. 23-801-00025  

ze dne 08.02.2023 (T7) 
Darovací smlouvy 

• Darovací smlouva uzavřená dne 30.01.2023 
• dárce: fyzický osoba 
• obdarovaný: obec Jivno 
• předmět smlouvy: vodovod na pozemku pac. č. 4239/1 v k. ú. Jivno 
• hodnota daru: 140.000,00 Kč 
• přijetí daru schváleno ZO dne 16.01.2023 
• zařazení do majetku: ÚD č. 23-017-00001 ze dne 30.01.2023 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 18.01.2023 
• poskytnutí dotace schváleno ZO dne 13.03.2023 
• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jivno ze dne 15.03.2023 
• poskytovatel: obec Jivno 
• příjemce: DSO POD BABOU, Adamov, IČO 05382751 
• neinvestiční účelová dotace ve výši 263.795,00 Kč na projekt "Zabezpečení dopravní obslužnosti  

v územním obvodu Adamov, Hůry, Jivno a Libníč linkami autobusové dopravy v roce 2023" 
• realizace projektu do 31.12.2023 
• čerpání do o 25.01.2024 
• vyúčtování nejpozději do 31.01.2024 
• poskytnutí zálohy: výpis z BÚ u KB č. 45, obrat ve výši 263.795,00 Kč ze dne 16.03.2023, ÚD  

č. 23-801-00045 ze dne 16.03.2023 
• Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace v roce 2023 ze dne 20.01.2024 
• - vratka ve výši 22.756,32 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace  

pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023,  
č. SDO/OEZI/2005/23, uzavřená dne 28.08.2023 (dostupná na https://www.kraj-
jihocesky.cz/cs/smlouvy?NAZEV_DOKUMENTU=&CISLO_SMLOUVY=&SUBJEKT_ICO=00581411&SU
BJEKT_NAZEV=&ODBOR=&DATUM_VYVESENI_NEW_DATE%5Bmin%5D=&DATUM_VYVESENI_NE
W_DATE%5Bmax%5D=&DATUM_UZAVRENI_NEW_DATE%5Bmin%5D=&DATUM_UZAVRENI_NEW_
DATE%5Bmax%5D=)  

• projekt: „Pořízení DA pro JSDHO obce Jivno“ 
• investiční dotace ve výši 300.000,00 Kč (ÚZ 00 452) 
• realizace projektu bude ukončena nejpozději do 30.06.2023 
• záloha ve výši 210.000,00 Kč 
• doplatek ve výši 90.000,00 Kč do 2 měsíců od schválení konečného vyúčtování  
• podíl vlastních prostředků činí min. 75,00 % z celkových uznatelných výdajů akce  
• vyúčtování nejpozději do 14 dnů po ukončení realizace projektu, nejpozději do 14.07.2024 
•  
• příjem zálohy dotace: 
• - výpis z BÚ u KB č. 133, obrat ve výši 210.000,00 Kč ze dne 11.09.2023, ÚD č. 22-801-00133  

ze dne 11.09.2023  
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva ze dne 06.12.2023 
• - pozemek parc. č. 3988/5 o výměře 75 m2, zahrada v k.ú. Jivno 
• - kupní cena ve výši 22.500,00 Kč 
• - správní poplatek ve výši 2.000,00 Kč za podání návrhu na vklad platí kupující 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

 
• - účetní doklad č. 23-016-00001 ze dne 29.05.2023 - zaúčtování přecenění reálnou hodnotou 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 168 ze dne 20.11.2023 - úhrada kupní ceny ve výši 24.500,00 Kč 
• - účetní doklad č. 23-801-00168 ze dne 20.11.2023 - zaúčtování úhrady  
• Právní účinky zápisu k okamžiku 08.12.2023 
• - účetní doklad č. 23-016-00006 ze dne 08.12.2023 - vyřazení pozemku z účetní evidence 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Žádost o odkup pozemku parc. č. 3988/5 ze dne 05.09.2022 
• Záměr prodeje č. 1/2023 zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup  

od 29.05.2023 - 15.06.2023 - potvrzeno na materiálu 
• přecenění RH při prodeji hmotného nemovitého majetku: ÚD č. 23-016-00001 ze dne 29.05.2023 
• prodej schválen ZO dne 11.09.2023 
• prodávající: obec Jivno 
• kupující: fyzická osoba 
• předmět prodeje: pozemek parc. č. 3988/5 v k. ú. Jivno 
• kupní cena: 22.500,00 Kč, + náklady za sepsání smlouvy ve výši 2.000,00 Kč 
• do doby dílčího PH nebyla smlouva podepsána 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č. PI-014330084762/001-DVK ze dne 20.09.2023 
• povinná: obec Jivno 
• oprávněný: EG.D, a. s., IČO 28085400, Brno 
• předmětem smlouvy je nové kabelové vedení NN na pozemku obce parc. č. 4245/1 v k. ú. Jivno  
• jednorázová náhrada je ve výši 6.200,00 Kč  
• uzavření smlouvy schváleno ZM dne 11.09.2023 
• návrh na vklad práva do KN ze dne 24.10.2023 
• předpis: ÚD č. 23-009-00017 ze dne 20.09.2023  
• nebylo v roce 2023 uhrazeno 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 01/2021 účinná od 04.01.2021 - postup 

dle bodu 6. 
• VZMR " Opravy MK Jivno" 
• průzkum trhu - osloveny 3 firmy - termín pro dodání nabídek bylo stanoveno do 23.06.2023, 12 hod. 

- nebylo doloženo odeslání dodavatelům (dle vyjádření starosty - změna SW v PC) 
• Určení členů komise ze dne 20.06.2023 
• doručení 3 nabídek - není doloženo datum přijetí nabídek 
• Zápis z otevírání obálek k poptávce dodavatele stavebních prací ze dne 26.06.2023 
• schválení výběru zhotovitele a schválení uzavření smlouvy o dílo ZO dne 26.06.2023 
• Smlouva o dílo uzavřená dne 24.07.2023 
• objednatel: obec Jivno 
• zhotovitel: Jiří Jokl, Kamenný Újezd, IČO 42417473 
• předmět díla: "Opravy MK Jivno" 
• termín: do 18.08.2023 
• cena díla: 444.329,25 Kč bez DPH (537.638,39 Kč vč. DPH) 
•  
• FD č. 23038 vystavena dne 02.08.2023, dodavatel: Jiří Jokl, České Budějovice, IČO 42417473,  

za opravy MK Jivno v částce 537.638,39 Kč vč. DPH 
• předpis: ÚD č. 23-001-00115 ze dne 21.08.2023 
• úhrada: výpis z BÚ KB č. 124, obrat ve výši 537.638,39 Kč ze dne 22.08.2023, ÚD č. 23-801-00124 

ze 22.08.2023 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Vnitřní směrnice o účetnictví č. 05/2016 ze dne 19.12.2016 - čl. 11 o majetku 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 01/2021 účinná od 04.01.2021 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 26.06.2023 
• - schválení účetní závěrky za rok 2022 - usnesení č. 56/2023 
• - projednání ZÚ za rok 2022 - usnesení č. 57/2023, č. 55/2023 
• - schválení nabídky a smlouvy o dílo "oprava komunikací pod Dvořáků, Šimků a záplaty" - usnesení 

č. 59/2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



Č. j.: KUJCK 22979/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 34419/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 19.12.2022 
• - schválení rozpočtu na rok 2022 - usnesení č. 22/2022 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 22.05.2023 
• - schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 3988/5 v k. ú. Jivno 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 11.09.2023 
• - schválení prodeje pozemku - usnesení č. 64/2023 
• - schválení zřízení VB - usnesení č. 69/2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 16.01.2023 
• - schválení přijetí daru vodovodu - usnesení č. 33/2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 13.03.2023 
• - schválení poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti - usnesení č. 41/2023 

Účetní závěrka obce  
• za rok 2022 
• schválena v ZO dne 26.06.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 26.06.2023 
• Přeúčtování HV: ÚD č. 23-007-00006 ze dne 26.06.2023 
• Stavová zpráva: odeslání dat do CSÚIS dne 03.07.2023 

 
 
 
 

 
 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE JIVNO BYL SCHVÁLEN ZASTUPITELSTVEM OBCE DNE 27. KVĚTNA 2024, USNESENÍM
Č. 23/2024

strana 21Závěrečný účet za rok 2023 strana 21 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-02-13T10:13:47+0000




